MUNICÍPIO DEARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

I' OFÍÇIO N°2209/2019 <I

Ao
Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua Sôo Bento, 887.

14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 06 de novembro de 2019.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n° 1483/2019, de autoria da Vereadora JULIANA DAMUS,

encaminhamos a esse Legislativo a inclusa cópia das informações prestadas pela

Senhora Gerente de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal da Saúde.

à disposiçâo para o que for

necessário, renovamos os protestos tle noss estima e consideraçâo.

nte,

WLG I 088.036/20 19)

Ofício 135/19

lima. Sra.
Juliana Damus
Vereadora

• sus
-

f?istema
~ Unico ·

• . deSaúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
GERÊNCIA DE ZOONOSES

Av. Francisco Vaz sjn•- Jardim Pinheiros- Parque Pinheirinho
Telefone: (016) 3339-4441

CEP14811-418, Araraquara- SP

Araraquara, 06 de novembro de 2019.

Assunto: Resposta ao processo 000.003/ 2019, guichê 088.036/ 2019

Em resposta ao processo 000.003/ 2019, guichê 088.036/ 2019, solicitando informações sobre as denúncias de maus

tratos, venho por meio deste, informar que realizamos o cadast ro de todos os tutores multados por maus tratos e

infrações diversas, sendo que foram confirmados 20 casos, sendo os responsáveis multados conforme a gravidade

da infração. Desta forma, estão sendo aplicadas multas conforme a lei 827, ou seja, taxa de zoonoses de 6 UFMs,

taxa de estadia de% UFM ao dia na primeira vez, 2 UFMs na reincidência, multa de maus tratos variando de 5 à 50

UFMs, conforme a gravidade da infração, sendo que as multas são dobradas nas reincidências.

Respeitosamente,
------ ~-· f /_,....-'\ / ~{Jj/) /) / / / · ~ /

' .· . /i' I ' / '~~ :p/ /. . .r,,_ .. - "'1

·· d-aPâut , ?A1mêÍdà-----'

Gerente de Controle de Zoonoses